

College van burgemeester en wethouders

Besluit

GOEDGEKEURD

Vergadering van 1 februari 2022

Team Ruimte Economie en

Duurzaamheid

2022_BW_00055

**Aanvraag bijdrage voor opsporing en ruiming van
niet gesprongen explosieven 2021 -
Besluitvormend**

Zaaknummer: 305819

Portefeuillehouder: Annemieke Vermeulen

Openbaar

Ja

Embargo

Nee

Samenstelling

Aanwezig:

mevrouw Annemieke Vermeulen, Burgemeester; mevrouw Eva Boswinkel, Wethouder; de heer Mathijs ten Broeke, Wethouder; mevrouw Laura Werger, Wethouder; mevrouw Monique Stouten, Gemeentesecretaris; mevrouw Anja de Rouw, Adjunct-secretaris

Besluit

Besluitpunt 1

Het college besluit de raad voor te stellen het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) te verzoeken om een bijdrage uit het gemeentefonds uit te keren van 68% van de in 2021 gemaakte kosten, in totaal € 658.831,-- excl BTW, voor de opsporing en ruiming van niet gesprongen explosieven.

Besluitpunt 2

Het college besluit de raad voor te stellen de begroting 2022 dienovereenkomstig te wijzigen (2022-12).

Motivering

Inleiding

Zie raadsvoorstel

Beoogd effect

Verkrijgen van een bijdrage voor de opsporing en ruiming van explosieven in 2021.

Argumenten

Zie raadsvoorstel

Kanttelingen

Zie raadsvoorstel

Communicatie / uitvoering

Zie raadsvoorstel

Rapportage / evaluatie

Zie raadsvoorstel

Financiën

Zie raadsvoorstel

Risico's

Zie raadsvoorstel

Personele consequenties

Voor het overleg, de contractvorming en de begeleiding bij de uitvoering is een redelijke inspanning vereist. Hiervoor is in de werkplanning rekening gehouden met een gemiddelde inzet van 40 uur per project.

Programmadoelen

Programma 2. Veilige stad

Toelichting programmadoelen

Het voortdurend alert zijn op niet gesprongen explosieven (deskundige opsporing en ruiming) zorgt voor een veilige (werk)omgeving.

Bijlagen

1. Concept Raadsvoorstel en besluit aanvraag bijdrage voor opsporing en ruiming van niet gesprongen explosieven 2021.pdf
2. Bijlage 1 OCE begeleidingskosten 2021 rioolvervanging kern Zuid-Warnsveld.pdf
3. Bijlage 2 OCE begeleidingskosten 2021 herinrichting Deventerweg.pdf
4. Bijlage 3 OCE begeleidingskosten 2021 herinrichting IJsselkade fase 2.pdf
5. Bijlage 4 OCE begeleidingskosten 2021 herinrichting veld 2 en 3 Noorderhaven.pdf
6. Bijlage 5 OCE begeleidingskosten 2021 bouwrijpmaken veld 21 Noorderhaven.pdf
7. Bijlage 6 Kosten gebruik vernietingslocatie het Grote Veld in 2021.PDF
8. Bijlage 7 Begrotingswijziging 2022-12 Aanvraag bijdrage bij BZK voor opsporing en ruiming explosieven 2021.pdf


ONTWERP Invulinstructie
RAADSVOORSTEL

Griffienummer:

Onderwerp	Aanvraag bijdrage Ministerie van BZK voor opsporing en ruiming explosieven in de gemeente Zutphen 2021
Programma	2. Veilige stad
	--

Forum	technisch blok (hamerstuk)	
Portefeuillehouder	Annemieke Vermeulen	
Inlichtingen bij	Nico ten Bokkel	
	0620738867	n.tenbokkel@zutphen.nl

Soort bevoegdheid	☐ kaderstellend	☐ controlerend	☒ budgetrecht	☐ overig
Beleidsvrijheid	☐ geen	☒ beperkt	☐ ruim	
Programmabegrotingswijziging	☒ ja	2022-12	☐ nee	

Het college van burgemeester en wethouders stelt de raad voor:

1. Het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) te verzoeken om een bijdrage uit het gemeentefonds uit te keren van 68% van de in het jaar 2021 door de gemeente gemaakte kosten voor de opsporing en ruiming van explosieven, zijnde in totaal € 658.831,- (excl. BTW);
2. De begroting dienovereenkomstig te wijzigen (2022-12).

Inleiding

Elk jaar vraagt de gemeente aan het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) een tegemoetkoming in de kosten die gemaakt zijn voor het opsporen van conventionele explosieven (OCE) en het ruimen daarvan vooraf en tijdens graafwerkzaamheden. Vanuit de bijdrageregeling uit het Bijdrage besluit van het Ministerie van BZK kunnen gemeenten een tegemoetkoming van 68% ontvangen. De regeling is gedecentraliseerd via het gemeentefonds.

Voor een aantal gemeentelijke (her)ontwikkelingsprojecten in 2021, waarbij grondverzet heeft plaatsgevonden, zijn de volgende terreinen onderzocht op explosieven:

- Rioolvervangingswerkzaamheden kern Zuid Warnsveld;
- Herinrichtingswerkzaamheden Deventerweg;
- Herinrichtingswerkzaamheden IJsselkade fase 2;
- Bouwrijpmaken veld 2 en 3 Noorderhaven;
- Bouwrijpmaken veld 21 Noorderhaven.

De in het jaar 2021 gemaakte kosten moeten vóór 1 april 2022 door de gemeente worden aangegeven met een besluit van de gemeenteraad. Daarom ligt dit voorstel en besluit nu ter besluitvorming voor.

Beoogd effect

Verkrijgen van een bijdrage in de kosten voor de opsporing en ruiming van explosieven in het jaar 2021.

Argumenten

1.1 Het Ministerie van BZK biedt gemeenten de mogelijkheid om subsidie aan te vragen.

Het Ministerie van BZK biedt gemeenten de mogelijkheid om subsidie aan te vragen voor gebieden waar de kans op het aantreffen van explosieven aanwezig is. Hierbij wordt 68% van de kosten vergoed. Voor Zutphen is dit 68% van € 968.869,-- is € 658.831,- (excl BTW).

1.2 Alleen door middel van een besluit van de raad kan de gemeente een bijdrage krijgen.

De bijdrage kan alleen worden verstrekt als de gemeenteraad een besluit heeft genomen.

1.3 Besluitvorming moet in februari 2022 plaatsvinden.

Omdat de subsidie vóór 1 april 2022 moet worden aangevraagd en er in maart 2022 geen reguliere vergadering van de gemeenteraad is, moet de raad dit besluit in februari 2022 nemen.

Kanttekeningen

N.v.t.

Financiën

De werkzaamheden naar het zoeken van niet gesprongen explosieven bij de aangemelde projecten zijn afgerond. De te factureren kosten van de locaties in 2021 en deelname aan een bijeenkomst zijn:

OCE-werkzaamheden rioolvervanging oude kern Zuid Warnsveld..	€ 645.712,-
OCE-werkzaamheden herinrichting Deventerweg.	€ 124.157,-
OCE-werkzaamheden IJsselkade fase 2 begeleiding vernieuwing damwandlijn.	€ 11.392,-
OCE werkzaamheden plaatsing damwand veld 2 en 3 Noorderhaven.	€ 18.920,-
OCE werkzaamheden bouwrijpmaken veld 21 Noorderhaven.	€ 168.581,-
Kosten gebruik vernietigingslocatie het Grote Veld.	€ 107,-
Totale kosten (excl BTW)	€ 968.869,-

De facturen zijn gebaseerd op werkelijk gemaakte kosten van BRL-OCE gecertificeerde opsporingsbedrijven.

De kosten worden gedekt door:

- subsidie van de Rijksoverheid € 658.831,- (68% van de totale kosten per project);
- de initiatiefnemer (de gemeente) € 310.038,- ten laste van de projectbudgetten (32% van de totale kosten per project).

Communicatie

Na het raadsbesluit vragen wij de bijdrage aan bij het Ministerie van BZK door middel van toezending van dit besluit. De uitkering vindt plaats via de Algemene uitkering in 2022.

Uitvoering

nvt

Evaluatie

Na de opsporingswerkzaamheden zijn evaluatie rapporten opgesteld door de BRL-OCE gecertificeerde aannemer. Deze kunnen, als dat gewenst is, ter kennisname aan de raad worden overgelegd.

Bijlagen

1. OCE begeleidingskosten 2021 rioolvervanging kern Zuid Warnsveld;
2. OCE begeleidingskosten 2021 herinrichting Deventerweg;
3. OCE begeleidingskosten 2021 herinrichting IJsselkade;
4. OCE begeleidingskosten bouwrijpmaken veld 2 en 3 Noorderhaven;
5. OCE begeleidingskosten bouwrijpmaken veld 21 Noorderhaven;
6. Kosten gebruik vernietigingslocatie het Grote Veld;
7. Begrotingswijziging (2022-12).

Stukken die ter inzage liggen

geen

ONTWERP



BESLUIT

Griffienummer:

De raad van de gemeente Zutphen,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 februari 2022 met nummer 305819;

gelet op artikel(en) 108 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

1. Het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) te verzoeken om een bijdrage uit het gemeentefonds uit te keren van 68% van de in het jaar 2021 door de gemeente gemaakte kosten voor de opsporing en ruiming van explosieven, zijnde in totaal € € 658.831,- (excl. BTW);
2. De begroting dienovereenkomstig te wijzigen (2022-12).

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Zutphen,
gehouden op:

De voorzitter,

de griffier,

Afrekenstaat

Opdrachtgever: Gemeente Zutphen
Project: Rioolvervanging kern Warnsveld
Besteknummer: 03-2020
Contactpersoon: Dhr. E. Nordkamp

Werknummer: 2201072
Afrekenstaat nr.
Versie: 1.0
Datum:

OCE kosten 2021

Omschrijving: Kosten cursus Basiskennis CS-000						
Datum: week 1 - 2021						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief		totaal
-	Kosten dagcursus Assist Explore	1	EUR	€ 3.245,00	€	3.245,00
-	Kosten examinering Vomes	1	EUR	€ 1.752,95	€	1.752,95
-	Kosten registratie Vomes	1	EUR	€ 1.270,50	€	1.270,50
-	Vergoeding uren cursisten	56	uur	€ 47,75	€	2.674,00
						€ 8.942,45
Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities.						
Datum: week 1 - 2021						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief		totaal
00114	Grondwerker	12	uur	€ 47,75	€	573,00
10112	Midi kraan 9 tons rups	24	uur	€ 78,00	€	1.872,00
11122	Loader 2000 L	24	uur	€ 75,00	€	1.800,00
13537	Trekker met dumper 14m3	48	uur	€ 70,00	€	3.360,00
00214	Uitvoerder	3	uur	€ 68,50	€	205,50
17001	Senior OCE deskundige	24	uur	€ 125,00	€	3.000,00
17002	OCE deskundige	24	uur	€ 115,00	€	2.760,00
18003	GPS sytsteem	3	dag	€ 200,00	€	600,00
						€ 14.170,50
Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities.						
Datum: week 2 - 2021						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief		totaal
00114	Grondwerker	35	uur	€ 47,75	€	1.671,25
10112	Midi kraan 9 tons rups	40	uur	€ 78,00	€	3.120,00
10190	Mobiele kraan 15 ton	16	uur	€ 88,00	€	1.408,00
11122	Loader 2000 L	30	uur	€ 75,00	€	2.250,00
13537	Trekker met dumper 14m3	78	uur	€ 70,00	€	5.460,00
00214	Uitvoerder	5	uur	€ 68,50	€	342,50
17001	Senior OCE deskundige	40	uur	€ 125,00	€	5.000,00
17002	OCE deskundige	40	uur	€ 115,00	€	4.600,00
18003	GPS sytsteem	5	dag	€ 200,00	€	1.000,00
						€ 24.851,75
Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities.						
Datum: week 3 - 2021						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief		totaal
00114	Grondwerker	16	uur	€ 47,75	€	764,00
10112	Midi kraan 9 tons rups	16	uur	€ 78,00	€	1.248,00
10190	Mobiele kraan 15 ton	8	uur	€ 88,00	€	704,00
11122	Loader 2000 L	8	uur	€ 75,00	€	600,00
13537	Trekker met dumper 14m3	30	uur	€ 70,00	€	2.100,00
00214	Uitvoerder	2	uur	€ 68,50	€	137,00
17001	Senior OCE deskundige	16	uur	€ 125,00	€	2.000,00
17002	OCE deskundige	16	uur	€ 115,00	€	1.840,00
18003	GPS sytsteem	2	dag	€ 200,00	€	400,00
						€ 9.793,00
Omschrijving: Extra delaratie OCE advies Gerwin Koekoek.						
Datum: week 8 - 2021						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief		totaal
00036	Extra declaratie Koekkook	1	euro	€ 735,00	€	735,00
						€ 735,00
Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities.						
Datum: week 9 - 2021						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief		totaal
00114	Grondwerker	36	uur	€ 47,75	€	1.719,00
10112	Midi kraan 9 tons rups	32	uur	€ 78,00	€	2.496,00
10109	Mini kraan 5 tons rups	32	uur	€ 68,00	€	2.176,00
10190	Mobiele kraan 15 ton	5	uur	€ 88,00	€	440,00
11122	Loader 2000 L	12	uur	€ 75,00	€	900,00
13537	Trekker met dumper 14m3	64	uur	€ 70,00	€	4.480,00
00214	Uitvoerder	5	uur	€ 68,50	€	342,50
00220	Projectleider	5	uur	€ 91,50	€	457,50
17001	Senior OCE deskundige	32	uur	€ 125,00	€	4.000,00
17002	OCE deskundige	32	uur	€ 115,00	€	3.680,00
18003	GPS sytsteem	4	dag	€ 200,00	€	800,00
						€ 21.491,00
Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities.						
Datum: week 10 - 2021						
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief		totaal
00114	Grondwerker	24	uur	€ 47,75	€	1.146,00

10112	Midi kraan 9 tons rups	32	uur	€	78,00	€	2.496,00	
10109	Mini kraan 5 tons rups	32	uur	€	68,00	€	2.176,00	
10190	Mobiele kraan 15 ton	8	uur	€	88,00	€	704,00	
11122	Loader 2000 L	13,5	uur	€	75,00	€	1.012,50	
13537	Trekker met dumper 14m3	64	uur	€	70,00	€	4.480,00	
00214	Uitvoerder	5	uur	€	68,50	€	342,50	
00220	Projectleider	5	uur	€	91,50	€	457,50	
17001	Senior OCE deskundige	32	uur	€	125,00	€	4.000,00	
17002	OCE deskundige	32	uur	€	115,00	€	3.680,00	
18003	GPS sytsteem	4	dag	€	200,00	€	800,00	
								€ 21.294,50
	Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities.							
	Datum: week 11 - 2021							
code	omschrijving	aantal	eenh.		tarief		totaal	
00114	Grondwerker	24	uur	€	47,75	€	1.146,00	
10112	Midi kraan 9 tons rups	32	uur	€	78,00	€	2.496,00	
10109	Mini kraan 5 tons rups	16	uur	€	68,00	€	1.088,00	
11122	Loader 2000 L	3	uur	€	75,00	€	225,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	51	uur	€	70,00	€	3.570,00	
00214	Uitvoerder	4	uur	€	68,50	€	274,00	
00220	Projectleider	4	uur	€	91,50	€	366,00	
17001	Senior OCE deskundige	32	uur	€	125,00	€	4.000,00	
17002	OCE deskundige	32	uur	€	115,00	€	3.680,00	
18003	GPS sytsteem	4	dag	€	200,00	€	800,00	
								€ 17.645,00
	Omschrijving: Grond ontgraven uit cunet onder OCE condities.							
	Datum: week 12 2021							
code	omschrijving	aantal	eenh.		tarief		totaal	
10112	Midi kraan 9 tons rups	16	uur	€	78,00	€	1.248,00	
10109	Mini kraan 5 tons rups	16	uur	€	68,00	€	1.088,00	
11122	Loader 2000 L	3,5	uur	€	75,00	€	262,50	
13537	Trekker met dumper 14m3	32	uur	€	70,00	€	2.240,00	
00214	Uitvoerder	2	uur	€	68,50	€	137,00	
00220	Projectleider	2	uur	€	91,50	€	183,00	
17001	Senior OCE deskundige	16	uur	€	125,00	€	2.000,00	
17002	OCE deskundige	16	uur	€	115,00	€	1.840,00	
18003	GPS sytsteem	2	dag	€	200,00	€	400,00	
								€ 9.398,50
	Datum: week 14/15/16 - 2021							
code	omschrijving	aantal	eenh.		tarief		totaal	
00114	Grondwerker	178	uur	€	47,75	€	8.499,50	
10112	Midi kraan 9 tons rups	39	uur	€	78,00	€	3.042,00	
10190	Mobiele kraan 15 ton	72	uur	€	88,00	€	6.336,00	
11122	Loader 2000 L	35	uur	€	75,00	€	2.625,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	115	uur	€	70,00	€	8.050,00	
00214	Uitvoerder	9	uur	€	68,50	€	616,50	
00220	Projectleider	9	uur	€	91,50	€	823,50	
17001	Senior OCE deskundige	68	uur	€	125,00	€	8.500,00	
17002	OCE deskundige	65	uur	€	115,00	€	7.475,00	
18003	GPS sytsteem	9	dag	€	200,00	€	1.800,00	
18003	Gereedschap rioolploeg	9	dag	€	100,00	€	900,00	
18004	Kosten Tempelman 19-4-21	1	euro	€	304,12	€	304,12	
								€ 48.971,62
	Omschrijving: Grond ontgraven uit Hellenkamp onder OCE condities.							
	Datum:							
code	omschrijving	aantal	eenh.		tarief		totaal	
00114	Grondwerker	650	uur	€	47,75	€	31.037,50	
10112	Midi kraan 9 tons rups	147	uur	€	78,00	€	11.466,00	
10190	Mobiele kraan 15 ton	224	uur	€	88,00	€	19.712,00	
11122	Loader 2000 L	36	uur	€	75,00	€	2.700,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	272	uur	€	70,00	€	19.040,00	
00214	Uitvoerder	32	uur	€	68,50	€	2.192,00	
00220	Projectleider	32	uur	€	91,50	€	2.928,00	
17001	Senior OCE deskundige	211	uur	€	125,00	€	26.375,00	
17002	OCE deskundige	214	uur	€	115,00	€	24.610,00	
18003	GPS sytsteem	31	dag	€	200,00	€	6.200,00	
18003	Gereedschap rioolploeg	32	dag	€	100,00	€	3.200,00	
5000	Telekraan	1	dag	€	625,50	€	625,50	
								€ 150.086,00
	Omschrijving: Grond ontgraven uit Klaprooslaan onder OCE condities.							
	Datum:							
code	omschrijving	aantal	eenh.		tarief		totaal	
00114	Grondwerker	166	uur	€	47,75	€	7.926,50	
10112	Midi kraan 9 tons rups	56	uur	€	78,00	€	4.368,00	
10190	Mobiele kraan 15 ton	89	uur	€	88,00	€	7.832,00	
11122	Loader 2000 L	20	uur	€	75,00	€	1.500,00	
13537	Trekker met dumper 14m3	82	uur	€	70,00	€	5.740,00	
00214	Uitvoerder	12	uur	€	68,50	€	822,00	
00220	Projectleider	12	uur	€	91,50	€	1.098,00	
17001	Senior OCE deskundige	36	uur	€	125,00	€	4.500,00	
17002	OCE deskundige	36	uur	€	115,00	€	4.140,00	
18003	GPS sytsteem	6	dag	€	200,00	€	1.200,00	
18003	Gereedschap rioolploeg	12	dag	€	100,00	€	1.200,00	
5000	Telekraan	0	dag	€	1.000,00	€	-	

						€	40.326,50
Omschrijving: Grond ontgraven uit Anjerlaan onder OCE condities.							
Datum:							
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal		
00114	Grondwerker	175	uur	€ 47,75 €	8.356,25		
10112	Midi kraan 9 tons rups	70	uur	€ 78,00 €	5.460,00		
10109	Mini kraan 5 tons rups	35	uur	€ 68,00 €	2.380,00		
10190	Mobiele kraan 15 ton	60	uur	€ 88,00 €	5.280,00		
11122	Loader 2000 L	19	uur	€ 75,00 €	1.425,00		
13537	Trekker met dumper 14m3	129	uur	€ 70,00 €	9.030,00		
00214	Uitvoerder	10	uur	€ 68,50 €	685,00		
00220	Projectleider	10	uur	€ 91,50 €	915,00		
17001	Senior OCE deskundige	65	uur	€ 125,00 €	8.125,00		
17002	OCE deskundige	65	uur	€ 115,00 €	7.475,00		
18003	GPS sytsteem	7	dag	€ 200,00 €	1.400,00		
18003	Gereedschap rioolploeg	10	dag	€ 100,00 €	1.000,00		
						€ 51.531,25	
Omschrijving: Grond ontgraven uit Margrietlaan onder OCE condities.							
Datum:							
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal		
00114	Grondwerker	176	uur	€ 47,75 €	8.404,00		
10112	Midi kraan 9 tons rups	48	uur	€ 78,00 €	3.744,00		
10190	Mobiele kraan 15 ton	90	uur	€ 88,00 €	7.920,00		
11122	Loader 2000 L	46	uur	€ 75,00 €	3.450,00		
13537	Trekker met dumper 14m3	98	uur	€ 70,00 €	6.860,00		
00214	Uitvoerder	15	uur	€ 68,50 €	1.027,50		
00220	Projectleider	15	uur	€ 91,50 €	1.372,50		
17001	Senior OCE deskundige	48	uur	€ 125,00 €	6.000,00		
17002	OCE deskundige	48	uur	€ 115,00 €	5.520,00		
18003	GPS sytsteem	6	dag	€ 200,00 €	1.200,00		
18003	Gereedschap rioolploeg	10	dag	€ 100,00 €	1.000,00		
						€ 46.498,00	
Omschrijving: Toepassen bemaling gedurende rioolwerkzaamheden deel Noord							
Datum: 2021							
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal		
-	Toepassen bemaling tbv. Vervangen/aanbrengen riool	834	m1	€ 17,91 €	14.936,94		
-	incl. aan- en afvoer pompen + huur						
-							
						€ 14.936,94	
Omschrijving: OCE advies Gerwin Koekoek & Leemans speciaalwerken.							
Datum: Sept / Okt 2021							
code	omschrijving	aantal	eenh.	tarief	totaal		
00036	Herziening PRA deel Noord en aansluitend advies deel Zuid	1	euro	€ 7.441,00 €	7.441,00		
						€ 7.441,00	

Kosten OCE begeleiding project Deventerweg

Bestandsnaam	Beschrijving*	Kosten	
VTW39 Ontgraven sleuf Wadi's	Wadi's naast rijbaan ontgraven	€	28.404,10 excl. BTW
VTW46 Regiestaat week 26-2021	Kosten schrijven werkplan	€	5.318,32 excl. BTW
VTW49 Ontgraven cunetten ventwegen	Zijwegen ontgraven tbv herstraatwerk	€	12.541,09 excl. BTW
VTW52 Ontgraven cunetten fietspaden	Fietspaden ontgraven	€	15.612,86 excl. BTW
VTW54 Ontgraven sleuf wadi's	Ontgraven wadi's	€	15.098,16 excl. BTW
VTW69 ontgraven cunetten ventwegen	Cunetten van de ventwegen ontgraven	€	13.098,40 excl. BTW
Factuur Koekkoek 2021.1002	Adviesnotitie vooruitlopend op uitvoeri	€	880,00 excl. BTW
Factuur Koekkoek 2021.1034	Aanpassen notitie na vondst resten CE	€	525,00 excl. BTW
Factuur Koekkoek 2021.1041	Aanpassen notitie na vondst resten CE	€	525,00 excl. BTW
Factuur Archeologie (7-2021 intern)	Kosten archeologie voor ontgraven	€	11.571,25 BTW (NVT)
Factuur Archeologie (10-2021 intern)	Kosten archeologie tot okt 2021	€	13.582,50 BTW (NVT)
Factuur Archeologie (nog aan te leveren)	Kosten archeologie t/m dec. 2021		
Kosten toezicht**			
Aart Bruins slot - opzichter	40 uur x Eur 80,-	€	3.200,00
Bertil Jansen - projectleider	40 uur x Eur 95,-	€	3.800,00
	Totaal	€	124.156,68

*) dit betreft de meerkosten, de reguliere bestekskosten zijn hierop in mindering gebracht.

**) Kosten afstemming met aannemers, archeologie, communicatie, extra toezicht op project

Facturen: Bijgevoegd zijn termijnen 1 t/m 10 van aannemer NTP.

Afrekenstaat

Opdrachtgever: Gemeente Zutphen
Project: IJsselkade fase 2
Besteknummer: 41034183
Contactpersoon: Dhr. R. Rikkerink

Werknummer: 2201152
Afrekenstaat nr. 3
Versie: 2.0
Datum: 12-10-2021

Minderwerk OCE

Omschrijving: Minderwerk OCE
Datum: Woensdag 6 oktober 2021

code	omschrijving	aantal eenh.	tarief	totaal
00003	Minderwerk bestekspost 210010	-1 euro	€ 750,00	€ 750,00
00003	Minderwerk bestekspost 210020	-1 euro	€ 25.000,00	€ 25.000,00
000031	Kosten Armaex (zie bijlage)	1 euro	€ 9.750,00	€ 9.750,00
13144	Trailer / Dieplader	2,5 uur	€ 82,00	€ 205,00
00314	Landmeter, incl. total station	3,5 uur	€ 88,00	€ 308,00
				€ 15.487,00

€ 10.263,-
+ AK + W + R
€ 1128,93
€ 11.391,93

Subtotaal	€	15.487,00
Algemene kosten	8,00% €	1.238,96
Winst & Risico	3,00% €	464,61
Totaal exclusief btw.	€	17.190,57

Voor akkoord:

Opdrachtgever:
Dhr. R. Rikkerink
Directievoerder
Datum:

NTP b.v.
A. Sprukkelhorst
Projectleider
Datum:

Bestek:	2201152 IJsselkade fase 2	Datum aanvang:	20-09-2021	Termijnnummer:	3
Besteksvorm:	BESTEK	Oplevering:		Begin termijn:	weeknummer 43 (25-10-2021)
Opdrachtgever:	Gemeente Zutphen	Aannemingssom	2.419.000,00	Einde termijn:	weeknummer 43 (25-10-2021)
Aannemer:	NTP B.V.				(bedragen in EUR)

BESTEKS POST- NUMMER	OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	A	G	VERWERKTE HOEVEELHEID IN TERMIJN	VERWERKTE HOEVEELHEID T/M TERMIJN	PRIJS PER EENHEID	BEDRAG TOT EN MET TERMIJN
202030	Grond verwerken in ophoging, D=4.60 m.	m3	1.968,00	V				2,60	
202040	Verdichten ophoogzand tussen beide damwanden.	m3	1.968,00	V				1,43	
203	Zand uit depot								
203010	Grond verwerken in depot, teelaarde.	m3	160,00	V				0,71	
203020	Grond verwerken in depot, zand.	m3	506,00	V				0,71	
203030	Verwijderen wortelresten uit teelaarde.	m3	160,00	V				2,86	
203040	Grond ontgraven uit depot (hergebruik).	m3	160,00	V				0,71	
203050	Grond ontgraven uit depot (hergebruik).	m3	506,00	V				0,71	
203060	Grond vervoeren naar pl. v. verwerking.	m3	160,00	V				1,41	
203070	Grond vervoeren naar pl. v. verwerking.	m3	506,00	V				1,41	
204	Leverantie grond/zand								
204010	Leveren grond, ophoogzand.	m3	1.844,00	V				12,80	
204020	Leveren zand voor zandbed.	m3	324,00	V				14,93	
204030	Leveren bomengrond.	m3	200,00	V				31,13	
204040	Leveren klei.	m3	400,00	V				30,88	
205	Ter beschikking gestelde grond								
205010	Grond vervoeren, ter beschikking gesteld grond.	m3	1.052,00	V				6,28	
206	Grondwerk t.b.v. ondergrondse infra								
206010	Graven en aanvullen sleuf (diepte tot 1 m).	m	60,00	V				9,04	
206020	Graven en aanvullen sleuf (diepte tot 1 m).	m	66,00	V				9,04	
206030	Graven en aanvullen sleuf (diepte tot 1 m).	m	140,00	V				9,04	
206040	Graven en aanvullen sleuf (diepte tot 1 m).	m	25,00	V				9,04	
21	Bijkomende werkzaamheden								
210	OCE								
210010	Opstellen Projectwerkplan.	EUR	750,00	N			750,00	1,00	750,00
210020	Uitvoering OCE plan.	EUR	25.000,00	N		12.500,00	25.000,00	1,00	25.000,00
211	Archeologie								
211010	Opstellen Projectwerkplan.	EUR	200,00	N			200,00	1,00	200,00
211020	Uitvoeren werkplan archeologie.	EUR	200,00	N			200,00	1,00	200,00
211030	Assistentie archeologie.	EUR	4.800,00	N		2.400,00	4.800,00	1,00	4.800,00
211040	Verwijderen archeologische vondsten.	EUR		N				1,00	
212	Verlichting								
212010	Opstellen verlichtingsberekening + plan	EUR	3.264,00	N				1,00	
212020	Verlichting IJsselkade.	EUR		N				1,00	
213	Vergunningen manager								
213010	Inzet Vergunningen manager	EUR	12.500,00	N		2.000,00	10.000,00	1,00	10.000,00
214	Berekeningen en tekeningen waterbouwkundig								
214010	Maken berekeningen & tekeningen.	EUR	25.000,00	N		2.500,00	22.500,00	1,00	22.500,00
3	Riolering								
30	Dammeren riool								
300010	Vullen buitenwerking gesteld riool ø800.	m	45,00	V				85,11	
31	Bemalingen								
312	Voorbereiding bemaling								
312010	Opstellen bemalingsplan.	EUR	750,00	N			750,00	1,00	750,00
312020	Aanbrengen open bemaling t.b.v. IJsseltrap.	EUR	2.313,00	N				1,00	
312030	Instandhouden bemaling.	EUR	1.582,00	N				1,00	
312040	Verwijderen bemaling	EUR	350,00	N				1,00	
34	Riolering vrijverval								
345	Putten en kolken								

716.592,98
11.421,90
728.014,88
439.574,71
288.440,17
-32.672,13
255.768,04
53.711,08
0,00
309.479,12

Bladnr:
Datum:
25-10-2021
Termijnnummer:
Begin termijn: weeknummer 43 (25-10-2021)
Einde termijn: weeknummer 43 (25-10-2021)
(bedragen in EUR)



TERMIJNSTAAT - Termijnenoverzicht
Bladnr: 15
Datum: 25-10-2021

Herinrichting IJsselkade Fase 2
Besteknummer 41034183
Gemeente Zutphen

Bestek: 2201152 IJsselkade fase 2
Besteksvorm: BESTEK
Opdrachtgever: Gemeente Zutphen
Aannemer: NTP B.V.
Datum aanvang: 20-09-2021
Oplevering:
Aannemingssom: 2.419.000,00
Termijnnummer: 3
Begin termijn: weeknummer 43 (25-10-2021)
Einde termijn: weeknummer 43 (25-10-2021)
(bedragen in EUR)

TERMIJN	TOTAAL BETAALD VAN BESTEK	TOTAAL BETAALD VAN EXTRA DECLARATIES	TOTAAL BETAALD OVERIGE DEC	TOTAAL BETAALD IN TERMIJN	TOTAAL CUMULATIEF
1	171.310,71	0,00	0,00	171.310,71	171.310,71
2	268.264,00	0,00	0,00	268.264,00	439.574,71
3	288.440,17	-32.672,13	0,00	255.768,04	695.342,75
Totaal	728.014,88	-32.672,13	0,00	695.342,75	

Paraaf aannemer,

OCE begeleidingskosten bij herplaatsing damwand veld 2 en 3 Noorderhaven

Onderzoek niet gesprongen explosieven (NGE). Gemeente wil voor start van de damwand en sloopwerkzaamheden alsnog een NGE-onderzoek op de locatie van de damwand uitgevoerd hebben. Op locatie van de dijkcoupure is nooit een NGE-onderzoek uitgevoerd.						
Kosten Heijmans OCE incl. rapportage	1,00	ps		€ 15.273,00		€ 15.273,00
Stagnatiedag t.g.v. aantreffen onbekende betonfundaties	1,00	ps		€ 2.575,00		€ 2.575,00
Coördinatie Projectleider Heijmans Infra Civiele Specialismen	8,00	uur		€ 103,75		€ 830,00
Ass. Uitvoerder Heijmans Civiele Specialismen	4,00	uur		€ 60,50		€ 242,00
						€ 18.920,00

OCE begeleidngskosten bij bouwrijpmaken veld 21 Noorderhaven gemeente Zutphen
Uitvoeringsjaar 2021

Bedrijf	datum	werkzaamheden	factuur nr	periode	kosten
Bodac BV	10-jun-21	Het verrichten van oppervakte detectie bij het opsporen van ontplofbare oorlogsresten	W100278	week 4 tm 8	€ 40.369,00
Bodac BV	20-okt-21	Het verrichten van oppervakte detectie bij het opsporen van ontplofbare oorlogsresten	W100527	week 26 tm 31	€ 124.157,91
Antea groep	16-nov-21	Meerkosten bij het onder OCE begeleiding uitvoering van graafwerkzaamheden	9078364	week 42 tm 43	<u>€ 4.054,26</u>
Totaal					€ 168.581,17 excl BTW



Datum **20-12-2021**
Debiteurnummer **000007**
Factuurnummer **40212867**



Gemeente Zutphen

Postbus 41
7200 AA ZUTPHEN

FAKTUUR

Onze ref **Bomgat egaliseren**

Aantal	Eenheid	Omschrijving	Prijs	Bedrag	btw %
1,000	-	Egaliseren bomgat	107,25	107,25	21

Totaalbedrag excl. BTW € 107,25

21% btw grondslag	107,25	btw bedrag	22,52
6 % btw grondslag	0,00	btw bedrag	0,00
9 % btw grondslag	0,00	btw bedrag	0,00
0 % btw grondslag	0,00	btw bedrag	0,00

Totaalbedrag incl. BTW € **129,77**

Betaling s.v.p. binnen **14 dagen** (vervaldatum: **03-01-2022**)

op ons bankrekeningnummer: **NL04RABO0336643721**

onder vermelding van: **000007 / 40212867**

Let op: onze IBAN is gewijzigd!

Circulus-Berkel B.V.
Aruba 16, 7332 BK Apeldoorn
Postbus 1372, 7301 BP Apeldoorn

088-7082186
debiteuren@circulus-berkel.nl
www.circulus-berkel.nl

KVK 62086014
BTW NL854640502B01
IBAN NL04RABO0336643721

**circulus
berkel**

Programmabegroting

Raadsvoorstel: Aanvraag bijdrage bij BZK voor opsporing en ruiming explosieven in de gemeente Zutphen 2021

Begrotingswijziging 2022 - 12

Griffienummer:

De raad van de gemeente Zutphen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.
team RED, zaaknummer 305819

besluit:

de programmabegroting 2022 als volgt te wijzigen:

<u>Uitgaven</u>	Bedrag van verhoging	Bedrag van verlaging
<i>Programma 3 Duurzame leefomgeving</i>		
Opruimen explosieven rioolvervangingswerkzaamheden kern Zuid Warnsveld	439.000	
Opruimen explosieven herinrichtingswerkzaamheden Deventerweg	84.500	
Opruimen explosieven herinrichtingswerkzaamheden IJsselkade fase 2	7.700	
Opruimen explosieven bouwrijp maken veld 2 en 3 Noorderhaven	12.900	
Opruimen explosieven bouwrijpmaken veld 21 Noorderhaven.	114.600	
Kosten gebruik vernietigingslocatie het grote Veld	100	
	658.800	0

<u>Inkomsten</u>	Bedrag van verhoging	Bedrag van verlaging
<i>Algemene dekkingsmiddelen en onvoorzien</i>		
Algemene uitkering- bommenregeling	658.800	
	658.800	0

<u>Investerings- en mutaties reserves</u>	Bedrag van de onttrekking	Bedrag van de toevoeging

Toelichting:

Elk jaar vraagt de gemeente een tegemoetkoming in de kosten die gemaakt zijn voor het opsporen van conventionele explosieven (OCE) en het ruimen daarvan vooraf en tijdens graafwerkzaamheden. Vanuit de bijdrageregeling uit het Bijdrage besluit van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties kunnen gemeenten een tegemoetkoming van 68 % ontvangen. Voor een aantal gemeentelijke (her)ontwikkelingsprojecten in 2021 waarbij grondverzet heeft plaatsgevonden, zijn de terreinen onderzocht op explosieven. De kosten hiervan bedragen € 968.900. Het onderzoeken naar en verwijderen van explosieven is subsidiabel vanuit het ministerie van BZK. Vanuit de bijdrageregeling uit het Bijdragebesluit kunnen gemeenten een tegemoetkoming van 68% ontvangen. Het betreft een tegemoetkoming in de kosten die gemaakt zijn voor het opsporen van conventionele explosieven (OCE) en het ruimen daarvan. In totaliteit gaat het om een vergoeding van € 658.800. Uitkering vindt plaats via de Algemene uitkering.

De raad voornoemd,

de voorzitter,

de griffier,

